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活动时间：即日起至 2024年 5月 31日，每天

7:00:00-23:00:00。
活动对象：已在“山姆会员商店”APP实名

注册并开通“银联一码付”，且绑定 62开头工行

银联信用卡个人卡持卡人 （商务卡、存贷合一

卡、公务卡除外）。
扫码查看活动详情

爱购爱购8888惠民惠民

采价日期：2024年5月9日 奉化区发展和改革局发布
分类

大
米

食
用
油

奶
制
品

肉

蛋

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代调和油5L

金龙鱼第二代调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花原香调和油

荷兰乳牛多维营养奶粉

金领冠
幼儿配方奶粉12-36月

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

鸡蛋

瓶装液化气

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升
元/2.5升
元/5升
元/5升
元/罐
元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江超市

2.64
2.35
3.19
79.80
-

155.00
75.50
-
-

2.25
2.39
2.89
11.90
15.90
35.90
4.79

135.00

加贝超市

1.99
-

3.58
69.50
-

169.80
-
-
-

2.60
1.90
-

10.90
14.90
55.90
4.49

奉化煤气公司

大润发超市

2.28
2.19
2.80
79.90
21.95
166.00
87.20
-

178.00
3.30
3.20
2.30
12.60
21.60
47.90
4.80

分类

蔬
菜

水
果

鱼

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

三江超市

2.99
5.68
1.69
4.69
1.98
6.59
5.99
-

1.59
4.99
2.79
1.99
4.99
5.29
-
-

18.80
29.90
19.90

加贝超市

1.68
5.98
0.98
4.98
1.99
5.98
5.98
1.98
2.58
2.98
3.98
0.98
3.98
4.98
3.99
6.99
-
-
-

大润发超市

2.49
5.99
1.90
3.99
1.28
6.99
6.99
0.99
2.98
3.58
1.69
1.79
5.98
8.80
5.48
7.58
11.98
18.39
21.80煤气

关 注 民 生 服 务 群 众
奉 化 城 区 民 生 商 品 价 格 监 测 信 息

注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。

本报讯（见习记者 郑乃婷
毛豪力）“大家别着急！慢慢来，有
多少我收多少！”5月8日上午，尚田
街道畈头村大礼堂前一阵喧闹，宁
波市楼茂记食品有限公司总经理钟
尧飞正带人向村民们收购桑葚。村
民们将挑来的一筐筐桑葚称重后倒
入塑料桶。据了解，该公司今年的
桑葚收购量在2万公斤以上。

畈头村位于横山水库上游，拥
有得天独厚的自然条件。当地村民
种植的桑葚果粒大、口味好，但桑葚
保鲜时间短，无法远距离销售，一旦
错过黄金采摘期就只能烂在土里。
钟尧飞作为土生土长的畈头村村
民，深知村民种植桑葚的辛苦，一直
深耕调味料领域的他萌生了研发桑
葚醋的想法。通过反复研究实验，
终于研制成功。“桑葚醋品尝起来酸
甜绵延，具有浓浓的桑葚果香和大

米的清新，适合江浙人的口味，一上
市市场反响就很好。”钟尧飞说。

桑葚醋的销量上去了，桑葚的
需求量也随之增加，有了钟尧飞帮
忙兜底，村民们的基本收入得到了
保障。“以前桑葚卖不出去就只能烂
在地里，现在统一收购，我们收入增
加了，生活水平也提高了。”村民毛
国丰边称桑葚，边开心地说。

“收购桑葚制作成果醋，可以拉
长桑葚产业链，一方面丰富了我们
的产品线，另一方面也回馈了家
乡。助力乡村振兴、帮助农民致富
增收是我们的社会责任，非常有意
义！”钟尧飞告诉记者。据了解，在
助农的道路上，钟尧飞从未停歇，从
2017年开始，平均每年都要帮助解
决 1万公斤桑葚的销路问题，截至
去年年底，已累计解决 7万公斤桑
葚的销路问题。

小桑葚种出致富好“钱”景

本报讯（记 者 马乐
乐 王层裕 通讯员 王郑
靖）身穿防水服，手持三角形
的网兜，在齐腰深的水池里
慢慢前行，成群的大虾不断
蹦出水面，水花四溅……近
日，在裘村镇君和水产养殖
基地，被虾农们捕起的南美
白对虾鲜活上市。

“基地有106个小棚养虾
池，总面积超过120亩。今年
1月共放虾苗 450万尾，预计
首茬南美白对虾产量 5万公
斤左右。”看着一尾尾晶莹剔
透、壳薄体肥的鲜虾，该养殖
基地负责人舒开河喜上眉梢。

裘村镇位于象山港畔，
是宁波南美白对虾集中养殖
区之一，现有 4000余亩养殖
塘，年产值超过 3000 万元。
以前，当地水产养殖户绝大
多数都是利用露天土池养
虾。舒开河去年在基地给露
天土池加盖覆膜棚，带领大
家搞起了小棚养虾。

与露天土池养虾相比，小棚养
虾具有换水量少、水质易调控等优
点，能提高虾苗成活率和虾产量。

“在寒冷的冬天，依靠增温设备，棚
内的白对虾也能正常生长。”舒开

河说，目前，君和水产养殖基地的
南美白对虾养殖已实现“一年三
茬”，比露天养殖多了两茬。

今年首茬小棚养殖的南美白
对虾出塘后，将由冷链车销往宁

波、台州等各大商超和水产市场，
“受市场供求关系影响，目前虾的
价格在每公斤 40到 42元左右，比
去年同期下降了 30%左右。”舒开
河说。

裘村小棚养殖南美白对虾“鲜活”上市

本报讯（记者 方振 通讯
员 骆平山）近日，有本该右转的
车辆，佯装右转紧接着直行闯红
灯开走了。如此“蛇形走位”闯红
灯的违法行为引起了交警部门的
注意，这些耍小聪明的司机也受
到了相应的处罚。

当天上午，区公安分局交警
大队江口中队数字警务室工作人

员对辖区道路开展视频巡查工
作。10时36分，聚银路与锦凤大
道信号灯路口正值红灯，一辆轿
车在行经时，司机却未停车等待
而是佯装右转紧接着直行，闯红
灯通过了该路口。此外，交警还
发现，还有几辆车在此处以同样
的方式通过路口，更甚至有车辆
佯装右转实则调头。

然而，这些司机的“小聪明”，妄
图逃避处罚的行为，却不料正好被
视频巡查的交警发现。交警经过研
判分析迅速锁定了这些违法车辆的
信息，并通知司机到交警中队处
理。“那天我去奉化办事情，在右转
车道拐了一下，以为没事，没想到还
是被交警发现了。以此为例，希望
广大驾驶员，不要有这种侥幸心

理。”其中一名司机王某称。
根据相关规定，最终，交警部门

对 7名闯红灯的司机分别采取罚款
150元、记 6分的处罚，并对他们进行
安全教育。交警提醒：开车在路上，
大家应该依法文明驾驶，宁停三分、
不抢一秒，要树牢交通安全意识，杜
绝侥幸心理。

多名司机“蛇形走位”闯红灯被罚
交警：遵守交通规则，切莫心存侥幸

记者 康诗文

在医疗急救领域，自动体外
除颤器（以下简称 AED）已成为
挽救心脏骤停患者生命的重要工
具。我区自 2018 年首次引入
AED以来，不断推动其在公共场
所的普及和应用，不仅数量逐年
增加，而且点位布局也日趋合理，
实现了镇（街道）全面覆盖，并常
态化开展持证人员培训活动。

“救命神器”逐渐普及

近期，区红十字会在全区组
织开展生命仪器维护活动，区红
十字救护师资志愿服务队全面检
查和维护我区设立的 100 多个
AED安装点，并对现场管理人员
进行业务指导，确保AED始终处
于备用状态。

“‘一开二贴三插四除颤’，这
是‘救命神器’自动体外除颤器的
使用方法，突然的心跳呼吸骤停
如果不及时救治将危及生命，
AED的及时使用能大大提高生

存率。”区红十字救护师资志愿服务
队队长刘瑞芳表示。2018年，我区
在区青少年宫大厅、区政务服务中
心大厅、江口街道蒋葭蒲村等人流
密 集 的 公 共 场 所 设 置 了 首 批
AED。随着人们对急救重要性认识
不断提高，在政府和社会各界的共
同努力下，我区的AED数量逐年增
加，截至目前，共有 102个点位，在
今年实施的浙江省民生实事项目
中，我区还将按照要求增加135台。

值得一提的是，我区创新AED
点位布局，除传统的固定点位外，还
将AED安装在环卫车、献血车、消
防车上以及救援队随队出勤携带，
实现AED“移动化”。这一举措不
仅提高AED的利用率，也扩大了急
救服务的覆盖范围，为市民提供更
加便捷、高效的急救保障。

设置点位合理查询便捷

除了数量上的增加，便捷取用
是 AED 能够发挥作用的关键一
环。区红十字会充分考虑人口密
度、公共场所的分布等因素，确保在

关键区域都能找到AED的身影，目
前已覆盖所有镇（街道）的重要区
域，主要分布在学校、商场、交通枢
纽等人员密集场所，以及社区、公园
等休闲区域。

同时，区红十字会建立完善的
维护机制，为每个AED点位配备2
名现场专业管理维护人员，负责定
期对 AED 进行检查维护等工作。
同时，还建立了 AED 使用记录、
故障报修制度和“机长制”，确保
AED在关键时刻能够发挥应有的
作用。

为方便市民查询 AED的具体
位置，我区加入宁波市红十字会

“AED 地图”点位查询微信小程
序。市民可通过微信访问该程序，
快速查找附近的AED点位。此外，
还在公共场所设置AED指引牌和
提示语等标识，方便市民快速找到
AED并了解使用方法。

持证人员数量增长

随着AED的普及和应用，我区
对急救持证人员的需求日益增加。

区红十字会每年都会组织各种形式
的培训、演练等。5月5日，在“世界
红十字日”主题宣教活动中，区红十
字救护师资志愿服务队通过现场教
学，向市民传授AED救护项目。去
年6月，在“红领甬社 益行百千家”
社会组织党员公益日活动，区红十
字会组织一场AED急救演习，向市
民普及AED的使用知识。“我们为
每一个AED设备配备了5名持证人
员，他们都能快速到达现场，并熟练
操作设备。”区红十字救护师资志愿
服务队队员邬维娜表示。

近年来，由区红十字会和卫生
部门等组织的急救培训班不断增
加，并针对不同行业和人群的需求，
开设了不同层次和内容的培训班，
传授心肺复苏、创伤救护等急救技
能。截至目前，我区已有数万名市
民通过培训取得了急救员证书，今
年还将新增培训持证人员 675名。
下一步，我区还将继续完善公共急
救体系建设，为市民提供更加优质、
高效的急救服务。

守护生命“救”在身边
“AED地图”微信小程序可查点位，建议收藏

本报讯（记者 郑连乔 王林
威 通讯员 奉仁社）昨天上午，奉
化区企业退休人员社会化管理服务
工作试点成果展示暨区社会化管理
服务工作启动仪式在区老年大学举
行。活动由区人力社保局、锦屏街
道主办。

启动仪式上，工作人员简要介绍
了我区社会化管理服务内容，区人力
社保局、锦屏街道、区老干部局等相
关单位代表共同为奉化区企业退休
人员社会化管理服务按下“启动
键”。长汀社区、春晖社区、锦山社区
等6个社区以旗袍秀、健身操、口琴
奏等形式生动呈现锦屏街道试点成
果，展示丰富多彩的“最美夕阳红”。

为深化对企业退休人员社会化
管理服务工作，区人力社保局梳理
规范工作流程，“精打细算”用好服
务经费，以标准化、人性化的服务，
为企业退休人员谋福利干实事，保
障退休人员“老有所依、老有所
乐”。作为我区企业退休人员社会
化管理服务工作试点，锦屏街道结
合本地实际，在企业退休人员社会
化管理服务工作上先行探索，为全
区开展相关工作积累了有益经验。

“接下来，锦屏街道将更加聚焦企业
退休人员需求，更加精准地做好服
务，提供更多平台，实现共建共享共
治的社会化管理模式创新。”锦屏街
道党工委书记毛岳明表示。

聚焦企业退休人员需求

区社会化管理服务工作正式启动

本报讯（记者 毛超峥 邢昊
臻 陈锦溢 通讯员 江静夫）从
3月1日0时至6月30日24时，奉化
县江、剡江、奉化江、东江四大流域
禁止除娱乐性垂钓之外的所有作业
方式。5月8日晚，为进一步保护生
物多样性，大力打击违法捕捞行为，
区农业农村局海洋与渔业执法队、
区公安分局环境犯罪侦查大队在县
江、剡江流域开展联合执法。

当天晚上 7时，执法人员首先
来到了绿城玫瑰园附近河段查看是
否存在违法捕捞行为。记者看到，
由于近期雨水充足，当天县江水位
较高，经过实地检查，执法人员未发
现违法捕捞行为。

当执法人员来到位于萧王庙街

道青云村附近的剡江流域时，河岸
两边已经有好几名垂钓的市民，未
发现违法捕捞行为。“自从 3月 1日
以来，区农业农村局通过日常巡逻
结合联合执法的形式，对于禁渔期
间的违法捕捞行为进行常态化打
击。截至目前，已受理 2起行政案
件。对于涉及使用电毒炸等行为还
会移交公安机关作进一步处理。”区
农业农村局海洋与渔业执法队二中
队工作人员沈子棠告诉记者。

记者从公安部门了解到，在禁
渔期间使用电毒炸的手段实施违法
捕捞已经涉及刑事犯罪，自3月1日
以来，区公安分局环境犯罪侦查大
队已查处5起相关案件。

多部门开展联合执法行动

加强四大内河流域禁渔期制度监管


